NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN VIỆT NAM THỊNH VƯỢNG
Đăng ký kinh doanh theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần, Mã số doanh nghiệp: 0100233583 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp đăng ký lần đầu ngày 08/09/1993, đăng ký thay đổi lần thứ 22 ngày 30/12/2011
Địa chỉ: Số 8 Lê Thái Tổ, phường Hàng Trống, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN VPBANK NĂM 2012
Số: 01./2012/NQ-ĐHĐCĐ-VPBank
· Căn cứ Luật các Tổ chức tín dụng số 47/2010/QH12 thông qua ngày 16/06/2010

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 thông qua ngày 29/11/2005

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên VPBank năm 2012 ngày 24/04/2012
Đại hội đồng cổ đông VPBank họp thường niên ngày 24/04/2012 theo triệu tập của Chủ tịch HĐQT VPBank tại Thành phố Hồ Chí Minh với sự hiện diện 48 cổ đông và người được ủy quyền của cổ đông tham dự đại diện cho số cổ phần có quyền biểu quyết chiếm tỷ lệ 89,08% Vốn Điều lệ của VPBank đã thông qua các nghị quyết sau:
I. Các nghị quyết đã được thông qua

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu biểu quyết các vấn đề trình Đại hội đồng cổ đông thông tin về số phiếu thu về hợp lệ như sau:

	Số tờ phiếu
	Số cổ phần đại diện
	Tỷ lệ so với Số phiếu phát ra

	Tổng số phiếu phát ra
	48
	449.841.164
	100%

	Tổng số phiếu thu về
	45
	449.823.230
	99,99%

	Trong đó:

	+ Hợp lệ
	44
	449.769.214
	99,98%

	+ Không hợp lệ
	1
	54.016
	0,01%

Với tỷ lệ đa số cổ phần biểu quyết tán thành trên tổng số cổ phần hiện diện tại đại hội, Đại hội cổ đông năm 2012 đã thông qua các nghị quyết sau đây:
1. Thông qua “Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2011 và Kế hoạch hoạt động năm 2012” tại Phụ lục số 2

Một số kết quả chính của năm 2011 (Đơn vị tính: Tỷ đồng)

	Một số chỉ tiêu chính
	Năm 2010
	Năm 2011
	% +/- so với 2010

	Tổng Tài sản
	59.807
	82.818
	38%

	Huy động vốn từ khách hàng
	23.970
	29.412
	23%

	Dư nợ tín dụng
	25.324
	29.184
	15%

	Tỷ lệ nợ xấu  (%)
	1,20%
	1,82%
	52%

	Vốn điều lệ
	4.000
	5.050
	26%

	Lợi nhuận trước thuế hợp nhất
	663
	1.064
	60%

Một số mục tiêu kinh doanh chính năm 2012
	STT
	Chỉ tiêu
	KH 2012
	Tăng trưởng

	1
	Tổng tài sản  (tỷ đồng)
	110.000
	33%

	2
	Huy động từ khách hàng  (tỷ đồng)
	46.000
	56%

	3
	Cho vay khách hàng (tỷ đồng)
	33.562
	15%

	4
	Tỷ lệ nợ 3 - 5 (%)
	<3%

	5
	Lợi nhuận hợp nhất (tỷ đồng)
	1.300
	22%

	6
	ROE (5%)
	16,40%

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.761.503 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,98%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 7.711 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,002%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

2. Thông qua toàn văn Báo cáo của Hội đồng quản trị VPBank tại Phụ lục số 3 với một số nội dung chủ yếu sau:

Xác định một số định hướng hoạt động chính năm 2012

· Tổng tài sản tăng trưởng ở mức 33% so với năm 2011.

· Tiếp tục đẩy mạnh tăng trưởng nguồn huy động từ khách hàng lên mức 56% so với năm 2011, để đảm bảo khả năng thanh khoản, đảm bảo tỷ lệ cho vay/huy động ở mức an toàn.

· Thanh lọc và chọn lọc khách hàng cho vay tốt trong phạm vi tăng trưởng dư nợ cho vay ở mức 15% để đảm bảo rủi ro tín dụng ở mức <3%.

· Tiếp tục định hướng mở rộng mạng lưới thêm 70 điểm nếu NHNN cho phép, song song với việc củng cố, hoàn thiện lại mạng lưới hiện tại,  đồng thời nghiên cứu để triển khai và khai thác những kênh thay thế mới phù hợp với quy định của pháp luật và xu hướng kinh doanh hiện đại.

· Rà soát, củng cố, hoàn thiện cơ cấu quản trị điều hành, cơ cấu tổ chức và các quy trình vận hành tương ứng để đảm bảo quy trình vận hành an toàn hiệu quả, hỗ trợ đắc lực cho các hoạt động kinh doanh.

· Tăng cường các công cụ, chính sách quản trị rủi ro, hệ thống thông tin quản trị phục vụ cho các hoạt động quản trị ngân hàng. Xây dựng và hoàn thiện các công cụ đánh giá, hỗ trợ nâng cao hiệu suất lao động.

· Xây dựng văn hóa doanh nghiệp, cơ chế chính sách đào tạo, đãi ngộ thực sự cạnh tranh cho hệ thống nhân sự.

· Triển khai xây dựng chiến lược công nghệ thông tin, chiến lược thương hiệu đồng bộ với chiến lược phát triển của Ngân hàng.
· Ngân sách hoạt động năm 2012 của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát VPBank vẫn thực hiện theo Nghị quyết ĐHCĐ 2011 về nội dung này.
Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.752.312 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,98%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 16.902 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,004%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

3. Thông qua toàn văn Báo cáo của Ban kiểm soát VPBank tại Phụ lục số 4

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.752.312 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,98%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 16.902 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,004%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

4. Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2011 tại Phụ lục số 5

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.744.148 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,978%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 25.066 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,006%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

5. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2011 tại Phụ lục số 6 với một số nội dung chính như sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	 Bảng phân phối LN hợp nhất 2011

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	1.064.254.414.150

	2
	Thu nhập chịu thuế
	1.058.422.734.523

	3
	Chi phí thuế TNDN
	264.605.683.631

	4
	Lợi nhuận sau thuế và dùng để phân phối các quỹ
	799.648.730.519

	5
	Trích quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ
	40.445.607.032

	6
	Trích quỹ dự phòng tài chính
	76.781.118.042

	7
	Lợi nhuận sau thuế sau khi trích các quỹ bắt buộc
	  682.422.005.444

	8
	Trích quỹ khen thưởng
	2.422.005.444

	9
	Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập quỹ
	680.000.000.000

	10
	Lợi nhuận dùng chia cổ tức năm 2011 (bằng cổ phiếu)
	680.000.000.000

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.653.511 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,958%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 7.711 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,002%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 107.992 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,024%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.
6. Thông qua phương án tăng vốn điều lệ năm 2012 của VPBank tại Phụ lục số 7 với một số nội dung chính như sau:
Tăng vốn từ 5.050 tỷ đồng lên thành 5.770 tỷ đồng theo hình thức chia cổ tức bằng cổ phiếu và phát hành cổ phiếu thưởng cho cổ đông hiện hữu.
6.1 Đối tượng: tất cả các cổ đông sở hữu cổ phần VPBANK tại thời điểm chốt danh sách cổ đông
6.2 Tổng số vốn điều lệ tăng thêm: 720 tỷ đồng
6.3 Hình thức tăng vốn: chia cổ tức bằng cổ phiếu và chia cổ phiếu thưởng
6.4 Nguồn dùng để tăng vốn: Chia cổ tức bằng cổ phiếu từ nguồn lợi nhuận năm 2011 còn lại chưa phân phối hết là 680 tỷ đồng và chia cổ phiếu thưởng từ nguồn Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ là 40 tỷ đồng.
6.5 Tỷ lệ chia cổ tức bằng cổ phiếu để tăng vốn là 13,46% và chia cổ phiếu thưởng 0,79% trên vốn điều lệ 5.050 tỷ đồng. Tổng tỷ lệ cổ phần tăng thêm là 14,25%
6.6 Thời điểm: dự kiến hoàn thành trong tháng 6/2012.
6.7 Phương thức thực hiện: Chủ tịch Hội đồng Quản trị sẽ quyết định và thông báo thời điểm chốt danh sách cổ đông được hưởng cổ tức bằng cổ phiếu. Sau khi chốt danh sách, Văn phòng Hội đồng Quản trị sẽ phân bổ số cổ tức bằng cổ phiếu theo tỷ lệ nêu trên cho các cổ đông theo nguyên tắc chỉ lấy phần nguyên, phần dư (cổ phiếu lẻ) sẽ do Hội đồng Quản trị quyết định phân phối lại, kể cả phương án phân phối hết vào quỹ thu hút nhân tài của Ngân hàng để tăng Vốn điều lệ lên chẵn 5.770 tỷ đồng trong năm 2012.
6.8 Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT quyết định một số vấn đề sau:
· Quyết định phương thức thực hiện, tăng một đợt hoặc chia thành các đợt tăng vốn;

· Quyết định các thời điểm chốt danh sách để thực hiện việc tăng vốn và thông báo cho cổ đông 15 ngày trước ngày chốt danh sách bằng cách đăng trên trang web của ngân hàng và qua một số phương tiện truyền thông khác.

· Quyết định điều chỉnh số vốn điều lệ tăng thêm so với nghị quyết Đại hội đồng cổ đông do phát sinh phần dư trong quá trình phân phối cổ tức bằng cổ phiếu và cổ phiếu thưởng.

· Quyết định trích quỹ dữ trữ bổ sung vốn điều lệ phần dư không phân phối hết trong các lần tăng vốn.

· Quyết định phương án xử lý phù hợp với tình hình thực tế và đảm bảo quyền lợi của cổ đông trong trường hợp VPBANK chưa thực hiện xong việc tăng vốn điều lệ theo chấp thuận của NHNN.

· Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị toàn quyền bổ sung, chỉnh sửa từ ngữ của nội dung phương án tăng vốn và hoàn thiện các hồ sơ cần thiết khác theo yêu cầu của các cơ quan Nhà nước theo các quy định của pháp luật khi làm thủ tục tăng vốn điều lệ.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.657.366 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,959%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 7.711 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,002%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 104.137 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,023%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.
7. Thông qua các nội dung liên quan tới việc sửa đổi, bổ sung Giấy phép hoạt động Ngân hàng theo Phụ lục 8 như sau:

7.1 Chấp thuận việc bổ sung, điều chỉnh các nội dung hoạt động kinh doanh trên Giấy phép Thành lập và hoạt động của VPBank nhằm thể hiện đầy đủ các nội dung đã được phép hoạt động của Ngân hàng, các nội dung quy định tại bản Điều lệ đã được thông qua tại ĐHĐCĐ ngày 19/04/2011 và bản sửa đổi bổ sung theo nghị quyết ĐHĐCĐ năm 2012, phù hợp theo các quy định của Luật các TCTD (từ Điều 98 đến Điều 107) và các quy định của pháp luật có liên quan.

7.2 Chấp thuận việc bổ sung nội dung “nhận ủy thác và/hoặc ủy thác cho vay, nhận ủy thác và/hoặc ủy thác một số nghiệp vụ trong lĩnh lực liên quan đến hoạt động ngân hàng theo quy định của pháp luật” vào Giấy phép thành lập và hoạt động của VPBank.
7.3 Chấp thuận việc bổ sung nội dung “kinh doanh mua, bán vàng miếng; xuất khẩu, nhập khẩu vàng miếng” vào Giấy phép thành lập và hoạt động của VPBank.
7.4 Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện những việc sau:

· Quyết định các vấn đề có liên quan khi thực hiện việc bổ sung, điều chỉnh các nội dung trên Giấy phép thành lập và hoạt động của VPBank theo quy định tại điểm 1, điểm  2 và điểm 3 nêu trên kể cả việc bổ sung, làm rõ, tu chỉnh các nội dung phù hợp với các quy định của pháp luật và tình hình thực tế.

· Quyết định và thực hiện đăng ký/trình Ngân hàng Nhà nước về việc bổ sung, điều chỉnh các nội dung trên Giấy phép thành lập và hoạt động của VPBank nêu tại điểm 4.1

· Quyết định và thực hiện trình Cơ quan có thẩm quyền về Đăng ký kinh doanh việc bổ sung, điều chỉnh các nội dung trên Giấy phép thành lập và hoạt động của VPBank và các thông tin về cổ đông, vốn điều lệ và các thông tin khác khi có phát sinh thay đổi trong Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh của VPBank.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.744.148 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,978%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 25.066 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,006%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.
8. Thông qua các nội dung sau liên quan tới việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Ngân hàng:

8.1 Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ VPBank với các nội dung được nêu tại Phụ lục 9 trên cơ sở bản Điều lệ đã được thông qua tại cuộc họp ĐHĐCĐ năm 2011 và thông qua toàn văn Điều lệ mới của Ngân hàng theo những nội dung sửa đổi bổ sung này.

8.2 Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị tu chỉnh các từ ngữ trong Điều lệ và văn bản sửa đổi các nội dung phù hợp với yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và thực hiện các thủ tục có liên quan để đăng ký tại Ngân hàng Nhà nước
Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.761.503 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,982%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 7.711 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,002%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.
9. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định những nội dung giữa 2 kỳ Đại hội, báo cáo Đại hội thường niên năm tiếp theo kết quả những nội dung đã thực hiện việc ủy quyền trong kỳ. Các nội dung cụ thể như sau:

9.1 Ủy quyền cho HĐQT quyết định các vấn đề sau liên quan tới Công ty con của Ngân hàng:

· Ủy quyền cho HĐQT quyết định thành lập Công ty con và các vấn đề khác liên quan tới việc thành lập Công ty con.

· Ủy quyền cho HĐQT quyết định việc mua, bán, chia, tách, sáp nhập, hợp nhất, chuyển đổi hình thức pháp lý, giải thể hoặc mở thủ tục phá sản Công ty con của VPBank.

· Ủy quyền cho HĐQT quyết định các vấn đề thuộc thẩm quyền của chủ sở hữu tại Công ty con.

9.2 Ủy quyền cho HĐQT quyết định phương án góp vốn/thoái vốn, mua/bán cổ phần của tổ chức, doanh nghiệp, tổ chức tín dụng khác có giá trị từ 20% trở lên so với Vốn điều lệ ghi trong báo cáo tài chính đã được kiểm toán gần nhất của Ngân hàng. Trong đó, góp vốn, mua cổ phần bao gồm tất cả các nghiệp vụ được định nghĩa tại khoản 24 Điều 4 luật các TCTD và mua/bán các loại chứng khoán khác theo định nghĩa tại Luật chứng khoán.

9.3 Ủy quyền cho HĐQT quyết định đầu tư, mua, bán tài sản của Ngân hàng có giá trị từ 20% trở lên so với vốn điều lệ ghi trong báo cáo tài chính gần nhất đã được kiểm toán của VPBank.

9.4 Ủy quyền cho HĐQT quyết định các hợp đồng có giá trị trên 20% Vốn điều lệ ghi trong báo cáo tài chính gần nhất đã được kiểm toán giữa VPBank và thành viên HĐQT, thành viên BKS, Tổng giám đốc, cổ đông lớn và người có liên quan của người quản lý, thành viên Ban kiểm soát, cổ đông lớn của VPBank; công ty con, công ty liên kết của Ngân hàng.

9.5 Ủy quyền cho HĐQT quyết định giải pháp khắc phục biến động lớn về tài chính của Ngân hàng.

9.6 Sửa đổi, bổ sung Giấy phép hoạt động đáp ứng yêu cầu của hoạt động kinh doanh, và tiến hành các thủ tục cần thiết để xin chấp thuận của Ngân hàng Nhà nước, cơ quan Nhà nước có thẩm quyền liên quan.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 374.610.403 cổ phần chiếm tỷ lệ 83,276%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 75.158.811 cổ phần chiếm tỷ lệ 16,708%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.
10. Thông qua việc miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT đối với Ông Trần Trọng Kiên.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.640.464 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,955%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 15.422 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,003%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp
11. Thông qua việc miễn nhiệm chức danh thành viên BKS đối với ông Lê Anh Tuấn.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.640.464 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,955%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 15.422 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,003%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp
12. Thông qua việc điều chỉnh số lượng thành viên HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2010-2014 như sau:

12.1 Số lượng thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2010-2015 là 05 thành viên trong đó có 01 thành viên HĐQT độc lập.

12.2 Số lượng thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2010-2015 là 03 thành viên, trong đó có 02 thành viên chuyên trách.

Đại hội biểu quyết với số phiếu tán thành đại diện cho 449.648.175 cổ phần chiếm tỷ lệ 99,957%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không tán thành đại diện cho 0 cổ phần chiếm tỷ lệ 0%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp.

Đại hội biểu quyết với số phiếu không có ý kiến đại diện cho 7.711 cổ phần chiếm tỷ lệ 0,002%  tổng số cổ phần đại diện của tất cả cổ đông dự họp
II. Kết quả bầu cử bổ sung thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban kiểm soát VPBank nhiệm kỳ 2010-2015

Căn cứ công văn số 2397/NHNN-TTGSNH ngày 19/04/2012 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc chấp thuận danh sách dự kiến những người được bầu bổ sung làm thành viên HĐQT, thành viên BKS của VPBank.
Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu cử bổ sung thành viên HĐQT, BKS thông tin về số phiếu thu về hợp lệ như sau:
1. Kết quả kiểm phiếu bầu bổ sung thành viên HĐQT:

	Số tờ phiếu
	Số cổ phần đại diện
	Tỷ lệ so với Số phiếu phát ra

	Tổng số phiếu phát ra
	48
	449.841.164
	100%

	Tổng số phiếu thu về
	45
	449.732.589
	99,98%

	Trong đó:

	+ Hợp lệ
	41
	449.630.523
	99,95%

	+ Không hợp lệ
	4
	102.066
	0,02%

Kết quả kiểm phiếu vụ thể như sau

	STT
	Họ và Tên
	Tổng số phiếu bầu đồng ý
	Tỷ lệ % trên tổng số cổ phần hiện diện tại Đại hội

	1
	Lương Phan Sơn
	374.438.474
	83,24%

Căn cứ theo Thể lệ bầu cử đã được Đại hội thông qua, với tỷ lệ đa số phiếu tán thành, Ông Lương Phan Sơn đã trúng cử vào chức danh thành viên Hội đồng Quản trị của VPBank nhiệm kỳ 2010 – 2015.

2. Kết quả kiểm phiếu bầu bổ sung thành viên BKS:

	Số tờ phiếu
	Số cổ phần đại diện
	Tỷ lệ so với Số phiếu phát ra

	Tổng số phiếu phát ra
	48
	449.841.164
	100%

	Tổng số phiếu thu về
	45
	449.732.589
	99,98%

	Trong đó:

	+ Hợp lệ
	44
	449.729.661
	99,98%

	+ Không hợp lệ
	1
	2.928
	0,0006%

Kết quả kiểm phiếu vụ thể như sau

	STT
	Họ và Tên
	Tổng số phiếu bầu đồng ý
	Tỷ lệ % trên tổng số cổ phần hiện diện tại Đại hội

	1
	Nguyễn Thị Mai Trinh
	374.438.474
	83,24%

Căn cứ theo Thể lệ bầu cử đã được Đại hội thông qua, với đa số phiếu tán thành, Bà Nguyễn Thị Mai Trinh đã trúng cử vào chức danh thành viên Ban Kiểm soát VPBank nhiệm kỳ 2010 – 2015.
III. Các nghị quyết trên có hiệu lực kể từ ngày 24/04/2012, HĐQT chịu trách nhiệm thi hành các nghị quyết này.

	Nơi nhận:

· ĐHĐCĐ Vpbank

· NHNN

· Lưu VP HĐQT

	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

Ngô Chí Dũng

PAGE
8